CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 043/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
042/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
com apoio da Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB; vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, relatório
detalhado sobre o trabalho realizado nos últimos seis meses pela Central de
Marcação de Consultas da rede municipal de saúde, informando, inclusive, o
número de pacientes agendados mensalmente. Solicita ainda que informe há quanto
tempo o referido setor encontra-se sem telefone fixo ou celular corporativo para
realizar os agendamentos e quais as providências o Executivo adotou para resolver
esse problema que muito prejudica a população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:03:07-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:20:58-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro